PREFEITURA DE SAPUCAIA DO SUL -RS

Av. Leônidas de Souza, 1289  -  Rio Grande do Sul  -  Brasil     -    CEP: 93210 -140

CNPJ: 88185020/0001-25   Fone: (051) 3451-8000

ATA

Aos vinte e três dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um, às 14h00min, na

Sala de Licitações do Centro Administrativo Municipal, reuniu-se a Comissão de Licitações

nomeada pela Portaria nº. 025/2021 que designou Elisandra Soares Machado Nunes como

presidente e demais membros da comissão para procederem à continuidade do certame e

abertura dos envelopes de n° 02 da TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021 DESTINADA A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA GENERAL

FREITAS, SITUADA NA AVENIDA SAPUCAIA, RUA RODRIGUES DE FIGUEIREDO E RUA

CORONEL SERAFIM PEREIRA, BAIRRO CENTRO, SAPUCAIA DO SUL. A Sra. Presidente de

Comissão de Licitação deu início a Sessão revendo aos atos anteriores onde declarou

HABILITADAS as empresas F.F. MARASKIN PROJETOS CONSTRUÇÕES E

INCORPORAÇÕES EIRELI, CNPJ: 08.941.861/0001-86 e CS CONSTRUSINOS

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA, CNPJ:

91.852.087.0001/80 e INABILITADA a empresa ASL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EIRELI

CNPJ 03.708.626/0001-45. Em ato continuo apresentou sua equipe de apoio e

representantes da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, responsáveis técnicos

pelo projeto que irão analisar as propostas técnicas, a Sra. Ana Paula Massochin CAU A

13242-0 e o Sr. Robinson Passos CREA 193419.Fez - se presente a empresa: CS

CONSTRUSINOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA

CNPJ: 91.852.087.0001/80, representada pelo Sr. Marcos Roberto Malacarne dos Santos,

CPF: 012.435.310-02.Após a comprovação da inviolabilidade dos envelopes de nº 02,

passou-se a abertura dos envelopes das empresas F.F. MARASKIN PROJETOS

CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI, que cotou o valor global de R$

2.505.214,56(dois milhões quinhentos e cinco mil, duzentos e quatorze reais e cinquenta e

seis centavos) e a empresa  CS CONSTRUSINOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA que cotou o valor global de R$ 2.474.139,64(dois

milhões quatrocentos e setenta e quatro mil cento e trinta e nove reais e sessenta e quatro

centavos), cuja proposta em seu conteúdo foi analisada e rubricada pela Comissão de

Licitação, técnicos responsáveis pelo projeto e demais presentes .Abre-se prazo de

diligencia para análise detalhada da proposta. Nada mais a registrar em ata a Sra.

Presidente encerrou a sessão ás 14h35min.  E para constar eu

_____________________________ Aline Jacques 7189, membro CPL, digitei a presente

PREFEITURA DE SAPUCAIA DO SUL -RS

Av. Leônidas de Souza, 1289  -  Rio Grande do Sul  -  Brasil     -    CEP: 93210 -140

CNPJ: 88185020/0001-25   Fone: (051) 3451-8000

ata que depois de lida e aprovada será assinada por mim, pela Sra. Presidente, demais

membros da comissão e demais presentes .

_____________________________________

Elisandra Nunes Mat. 92860 –

Presidente CPL

_____________________________________

Fernanda de Freitas Magalhães Rodrigues Mat. 7601

 Membro CPL

____________________________________________

Ana Paula Massochin

CAU A 13242-0

____________________________________________

Robinson Passos

CREA 193419

_____________________________________________

CS Construsinos Indústria E Comércio De Artefatos De Cimentos Ltda